fStmon  de  Seinliz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester, 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  686.) 

Reverendo  domino  suo  Rfadulfo],  Dei  gratia  Cyces-  Sept.  15- 
trensi    episcopo,    domini   regis    cancellario,  S[imon]    de  X226- 

Seinliz    salutem,    et    cum    summa    devotione   debitum  ̂ 43-1 
famulatum. 

Sicut  alias  vobis  signiflcavi,  tempus  instat  compotum  Pray  make 

de  prrepositis  vestris  in  episcopatu  vestro  audiendi,  [et]  mentiffor 
expedit  vobis    ut    mature    audiantur.     Unde,  si  placet,  rent  day. 
domine  carissime,  mittere  velitis  in  episcopatum  vestrum  0f  Borde- 

aliquem    de    familia   vestra,  ad    audiendum   compotum.  ley  has 

Significastis  etenim  mihi    ut  veniam   ad  vos  Londonise  42° sheen. 
in  quindecim  diebus    post   festum  S.  Michaelis.     Unde 

libentissime  vellem  prius   cum  aliquo  de  familia  vestra 

compotum  audire,  ut  in  adventu  meo    possim  vobis  de 

exitibus    episcopatus    vestri     rationabiliter    respondere. 

Beneplacitum  vestrum,  si  placet,   super  pra3missis  mihi 

significare  dignemini.     Ad  hsec,  domine,  sciatis  quod  die 

►Sabbati    proxima    post    exaltationem    S.    Crucis    venit 

quidam  monachus  de  Bordel    ad  me,  dicens  mihi  quod 

quadraginta  agni  et  duo    mul  tones  missi  fuerunt  vobis 

ab  abbate  de  Bordele,  et  fuerunt  ad  quandam  grangiam 

domus  de  Waverley.     Unde    rogavi   dictum  monachum 

ut  commodaret  vobis  bercarium  suum,   quousque  alium 

idoneum    perquirerem ;  et   hoc    mihi    libenter  concessit. 

Valeat  sanctitas  vestra  semper  in  Domino. 

ibly  1226.    See  Letter  CCXIJ 
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1226- 

1244.1 

CCCCVIII. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  303.) 

Reverendo  domino  suo  R[adulpho],  Dei  gratia  Cices- 
trensi  episcopo,  doinini  regis  cancellario,  suus  S[imon] 
de  Senlis,  salutem  in  Domino. 

The  abbot  Noverit  excellent ia  vestra  quod  die  Jovis  proxima 

deniesZthe  postquam  a  vobis  recessi,  veni  ad  Brinsle  cum  bonis 
arrange-  et  discretis  viris  contra  abbatem  Sagiensem,  sicut  pro- 
made  with  locutum  fuit  coram  vobis.  Ille  autem  conventioni 

him:  coram  vobis  facta?  contradixit,  asserens  quod  nunquam 
locutum  fuit  coram  vobis  de  Magna  Landa,  nisi  de 

Alba  Landa,  quae  non  tenet  nisi  tres  a  eras  vel  quatuor 

ad  plus.  Vos  autem,  si  placet,  bene  reducitis  ad 
memoriam  quod  nos  coram  vobis  majorem  vim  fecimus 
in  Magna  Landa,  videlicet  ut  Magnam  Landam  simul 

et  Albam  Landam  vobis  quietam  clamaret,  ita  ut 

croftre  sua?  et  terra  de  bosco  suo  vendito  quiet  a  illi 

remaneret.  Expedit  igitur,  ut  mibi  vicletur,  ut  aliquam 
faciatis  districtionem  aliquo  modo,  ut  velocius  ad 
vestram  redeat  voluntatem.  De  croft  is  autem  illius 

nunc  seminatis  primo  mihi  mandare  dignemini,  si 

sustinere  debeam  fructus  asportare.  Super  his  et  aliis 

voluntatem  vestram  mihi.  si  placet,  significare  velitis. 
Yaleat  do  minus  .... 

1  Possibly  1227.     Compare  letter 

( '(  LV.      Perhaps    all   the    extant 

letters  of  S.  de  Seinliz  are  nearly  of 
the  same  date. 
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CCCCIX. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  671.) 

Reverendo  domino  suo  B[adulpho],  Dei  gratia  Cyces-  Oct.,  be- 
irensi  episcopo,    domini    regis  cancellario,  devotus  -suns  aJ^i243 
S[imon]  de  Seinlice,  salutem,  et  cum  summa  reverentia 
debitum  ac  devotum  in  omnibus  famulatum. 

Satis    meminit,    ut    credo,    excellentia    vestra    quod  I  have 

Johannes    de    Bayllol    tenere    debet    de    vobis    feodum  tavC'n  mtJ y  your  lianas 
trium  militum  in  manerio  vestro  de  Beause ;  Bed  John  Bal- 

pridem  seisitum  fuit  in  manum  vestram,  pro  defectu  ̂ u^  * 
servitii  ad  vos  in  eodem  manerio  pertinentis,  et  adhuc 
est  in  manu  vestra,  De  quo  domina  Sibilla,  uxor 
domini  Bicardi  de  Cumbes,  tenuit  feodum  unius  militis, 

quoad  vixit,  nomine  dotis  ;  [se]d  nunc  viam  universal 
carnis  est  ingressa.  In  quo  feodo  domina  Sibilla,  uxor 

domini  Nicholai  Haringod,  jus  sibi  vindicat  heredita- 
rium.  Dicitur  ctiam  in  partibus  illis  quod  ipsa  pro- 
pi  nquior  heres  est  ipsius  tenementi.  Verumtamen 
illud  seisire  feci  in  manum  vestram,  ratione  pnedicta, 
nee  aliquid  exindc  faciam  absque  mandato  vestro 
speciali.  Unde  si  dicta  Sibilla,  uxor  praadicti  Nicholai 

Haringod,  forte  ad  vos  venerit,  vobiscum  super  prse- 
missis  locutura,  consulo  ut  cum  ipsa  loquamini  quod 
habeatis  dictam  terrain  ad  flrmam,  vol  aliquo  alio 

modo,  si  fieri  poterit,  quoniam  adjacens  est  ten;'' 
vestrse  in  Beause,  et  ut  spero  ad  commodum  vestruni 
cedet,  si  earn  aliquatenus  habere  poteritis  ;  quoniam 

ipsa  terra  simul  cum  terra  vestra  de  Beause  posset  sus- 
tinere  quingentas  bidentes  in  pastura.  Ut  autem 
certiorcs  eiiiciamini  quid  dicta  terra  valeat,  sciatis 

quod  est  ibi  una  carucata  terra  in  dominico,  et  quad- 
raginta  sex  solidos  in  redditu  assiso. 

Ad  hsBC,  domine,  sciatis    (|Ti<»d    conveni    homines  de  The  men 

Burne   super  auxilio    quod   solvere   debebant    vobis  ad     1,lllnr 
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say  you      festum  S.  Michaelis  jam  prseteritum.     De  quo  nolebant 

mitTcT"      mmi  respondere,  sed    omnes    una    voce    dicebant   quod 
their  aid.     vos  ipsum  auxilium  ipsis  penitus  remisistis.    Quid  vero 

super   prsemissis    et    aliis   vestra   velit    et    sentiat   dis- 
cretio,  niihi,  si   placet,  rescribere    dignemini.     Dominus 
conservet  vos  per  tempora  longa. 

CCCCX. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  673.) 

Oct.,  be-         Reverendo    douiino   suo   Radulpho,  Dei  gratia  Cices- 

tween  1^226  trensi  episcopo,  dornini  regis    cancellario,    devotus  suus 
S[imon]    de    Sehulice    salutem,    et   tarn  devotam  quani 
debitani  in  omnibus  obedientiam  et  reverentiam. 

An  inqui-       Die  Lunae   proxima    ante  festum  B.  Michaelis  recepi 
sition  is      literas  vestras    apud  Bueause,  quas   mihi   primo  trans- being  made      ...  .  *  . 
on  the        misistis,  ut    inquirerem    de    terra    Johannis    de    Nevill 

JohnN-    (iua^  •  •  •  •    Et    statim  post   literarum  ipsarum  suscep- 
ville.  tionem    transmisi    ad    inquisitionem    faciendam    juxta 

tenorem    mandati    vestri,  quoniam    in    propria  persona 
non    potui    tunc    vacare,    quoniam    dominus    officiarius 
vester    et    ego    intendimus    et    diligentes    sumus    circa 
compotum    maneriorum    vestrorum    audiendum.      Sed 

quamcito    de    terra    ipsius    Johannis  facta  fuerit  inqui- 
sitio,  quod  erit  in  brevi,  ipsam  inquisitionem  distincte 
et     aperte     in    scripto    redactam     vobis    transmittam. 
Fratrem  de  Valle  Dei   retineo   in     Sussexia    quousque 
compotum    audierim,     quoniam    propositi     retinere     in 
manus   vestras    bidentes    in   maneriis    vestris,   et    ideo 

ipsum  fratrem  retineo,  ut  per  eum  consultius  et  utilius 

thatThT    Poss^  bidentibus  provideri.      Ad   haac    sciatis,  domine, 
keeping  of  quod  audito  compoto  Rogeri  de  Hertford,    committam, 

norTshonld  s*  P^ace^  Henrico  servienti  de  Burn  custodiam  manerii 

he  re-ar-     vestri    de     Bissopeston,    et    maxime    propter    bidentes ranged. 
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quas  retineo  in  inanus  vestras,  quoniam  credo  quod 

idem  Henricus  in  hujusmodi  negotio  bene  et  conipe- 
tenter  se  intromittet  ;  et  etiam  de  facili  potent 
manerium  de  Burn  una  cum  manerio  de  Bissopeston, 
si  placet,  custodire,  et  facilius  quam  Burne  et  Buxle, 
propter  transitum  aquaB  de  Pevenselle ;  et  tunc  poterit 
aliquis  alius  manerium  de  Buxle  sine  equo  custodire. 

Ricardo,  quern  Thomas  de  Cyrencestria  vobis  trans- 
misit,  tradidi  manerium  de  Prestone  custodiendum, 

quoniain,  ut  credo,  de  bidentibus  custodiendis  scit  se 

intromittere,  et  providebo  quod  brullius  vester  Cyces- 
trias  interim  per  gratiam  Dei  bene  tractabitur,  et  ad 
statum  debitum  perducetur.  Nolo  etiam  excellentiam  I  shall 

vestram  latere  quod  magister  R.  officiarius  vester  et  ̂ }^ at 
ego  erimus  apud  Aldingeburne  die  Dominica  proxima  bum  on 

post  festum  S.  Fidis,  ad  divisam  ibidem  faciendam  llsmess- 
inter  dominum  Cantuariensem  et  vos.  Et  si  placeret 
vobis  de  facili  posset  longa  caretta  vestra  ca  die  apud 

Aldingeburne  venire,  in  qua  transmittam  vobis  Londo- 
niam,  si  volueritis,  venationem  in  partita  vestris  captain, 
et  aliam  warnesturam,  et  etiam  pannum  emptum  ad  opus 

pauperum,  quantum  volueritis,  de  quo  trecentas  ulnae 
emi  ad  feriam  Wintoniensem,  quoniam  per  carettas 
vestras  parvas  de  maneriis  ad  prassens  non  possunt 
pra^missa  transmitti,  propter  tempus  seminandi  quod 
instat.  Inter  cetera  sciatis  quod  fruges  in  maneriis 
vestris  salvo  et  utiliter  ad  commodum  vestrum  colli- 

guntur,  et  in  liorrea  deponuntur,  et  omnia  alia  agenda 
vestra  bene  procedunt,  gratia  Dei,  et  rite  aguntur,  et 

ad  hoc  pro  viribus  laborabo  diligenter.  Quamcito  do- 
minus  officiarius  vester  et  ego  transitum  fecerimus  per 
maneria  vestra  ad  compotum  audienduiu,  veniemus  ad 

vos,  quocumque  \obis  plaeuerit.  Valeat  exoellentia 
vestra  semper  in  Domino. 
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CCCCXL 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  Xo.  679.) 

Autumn,         Reverendo   domino  suo   R.[adulfo],  Dei  gratia  Cyces- 

i—  -  -    .  £reusj  episcopo,  domini  regis    cancellario,    devotus   suus 
S[imon]    de    Seinliz    salutem,    et    tain    devotam   quam 
debitum  in  omnibus  famulatum. 

I  have  Sciatis,   domine    carissiine,    quod    fui    Londonia?,  ubi 

rai  »■«»-"  Pro    ̂ i^us    laboravi,    et    procuravi    quod    vos    ibidem 
rations  for  habetis   bonum    ad     sufficieutiam,    et    ligna    ad 

comburendum,  braciandum  et  firmandum ;  et  gratia 

Dei  omnia  agenda  vestra  tarn  apud  [Westjmulne  quam 

alibi  rite  et  prospere  procedunt.  Procuravi  etiam  quod 

vos  furruras  agnorum  habetis,  ad  sufficientiam,  ut  credo, 

contra  hyemem,  ad  opus  familia?  vestra?.  Inter  cetera, 

si  placet,  domine,  pensetis  de  multonibus  perquirendis 
in  abbatia  de  Valle  Dei,  vel  alibi,  et  mittendis  in 

►Sussexiam.  Loquimini  etiam  cum  domino  Roberto  de 
Laxintone  de  bobus  habendis  ad  lardarium  vestrum 

Londonia?.  De  statu  vestro,  si  placet,  et  de  adventu 

vestro  Londoniam,  certitudinem  mihi  significare  dig- 

nemini,  quoniam  de  agendis  vestris  necesse  habeo  con- 
silium vestrum  et  tractatum.  Si  videritis  expedire, 

domine,  laudo  ut  pars  veteris  frumenti  de  AVestmulne 
trituretur,  et  mittatur  Londoniam  contra  adventum 

vestrum.  De  bis  et  aliis  beneplacitum  vestrum  et 

voluntatem,  si  placet,  mihi  significare  dignemini ;  quo- 
niam de  omnibus  qua?  vos  contingunt  tarn  in  Sussexia 

quam  alibi  me  intromittam  vigilanter.  Mitto  ad  pedes 

sanctitatis  vestne  Simonem  fratrem  meum,  sicuti  pra?- 
cepistis.     Valeat  sanctitas  vestra  semper  in  Domino. 
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CCCCXII. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  680.) 

[Reverenjdo  domino  suo  R[adulfo],  Dei  gratia  Cices-  1 226-1 244. 
trensi  episcopo,  domini  regis  cancellario,  devotus  suns 

Spmon]    de    Seinliz    salutem,    et    tarn    devotam  quam 
debitam  in  omnibus   tiam. 

Sciatis  quod  conveni  Willelmum  de  Froill  servientem  Your  ser- 

vestrum  de  Burneham,  ut  iret  apud  Boulton  et  moram  ™j  ̂   ! 
ibidem  fac[er]et    ad  custodiendum  ea  quae  vos  ibi  con-  willing  to 

tingunt  ;  qui  mihi  respondit  quod  libenti  animo  volun-  j>0|ton 
tati    vestrse    in    hac    parte    acquiesce t.     Unde    expedit 

vobis    ut    ipse,    vel    alius,    cum    festinatione    eat    apud 

Boulton.     Locutus  etiam  fui  cum  Galfrido  de  Londonia  r^e  ifcraer 

Le  Mercier,  ut  emeret  duos   equos    quos  venire  feci  de  yiU  only 
Sussexia.     Qui  mihi  pro  ipsis  obtulit  quindecim  marcas,  marks  for 

et    non    amplius.     Unde,  si    placet    ut    ita   vendantur,  7OJU 
expedit     ut     mature    vendantur,     quoniam     grave     et 

onerosum    est    sustentare    equos  LondoniaB.     Quid  vero 

super  his  et   sentiat  discretio,  mihi,  si 

placet,    literatorie    significare    dignemini.       In    recessu 

praeseirtium  fui  apud   Burneham  et  audivi   • 

praspositos.  Deinde  iturus  sum  apud  Stamford  occa- 
sione  eadem.  Valeat  excellentia  vestra  semper  in 
Domino. 

VOL    I.  I     i 
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CLVII.  (bis.) 

Guy  de  Chatillon,  Eldest  Son  of  the  Count  of 
St.  Paul,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  906.) 

About  Reverendissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 

Feb,1222?1  Angliae,  duci  Normannise,  comiti  Andegavise    et   Aqui- 
tannise,    domino     Hibernian .    G[uido]     de    Castellione, 
comitis  S.  Pauli  primogenitus,  salutem,  et    paratam  ad 
obsequia  voluntatem. 

Noverit  sublimitas  vestra  quod  cum  ego  querelam 
haberem  cum  carissima  matre  mea  S.  Pauli  comitissa 

de  dote  ipsius,  et  de  acquisitis  ejusdem,  consilio  ami- 
corum  nostrorum  pacem  bonam  fecimus  et  stabilem. 

Pray  admit  Unde  ipsa  mihi  concessit,  et  omnino  quietavit  totam 

fief.  °my  terram  quam  habebat  in  partibus  Anglige,2  quas  de  ipsius 
hereditate  erat.  Propterea  excellentise  humiliter  sup- 
plico  quatenus  me  tanquam  hominem  vestrum  habeatis, 

donee  tempore  idoneo  ad3  possum  transfretare  ;  et  ego 
statim  quando  potero  ad  vos  transfretabo,  vobis  fac- 
turus  homagium  de  terra  prsenominata.  Precor  item 
vos  quanto  dulcius  possem  et  amicabilius,  quatenus 
proventus  illius  terrse  inde  susceptos  et  suscipiendos 
latori  prresentium  tradi  faciatis. 

The  dif- 
ferences 
about  my 

mother's dower  are 
settled. 

'  See  L'Art  de  Verifier  les  Dates, 
xii.   p.    388.        Rot.    Claus.    i.    p. 
488  b. 

2  Anglice]  Anglise  hebebat  (sic), MS. 

3  ad~]  Read  ad  vos. 
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CCL  (bis.) 

Postscript  to  a  lost  Letter. 

(Royal  Letters,  Xo.  319.) 

In   recessa  latoris    praesentium  venit   ad  nos  nuntius  Soon  after 

noster,    qui    nobis    ruruores    certos    retulit.    quod    die:^29, 
Dominica  ante  festum  B.  Petri  ad  Vincula  captiun  fuit  The  cro_ 
castrum    Willehni    de    Lascy.   quod    vocatur    Grennoch  each  of 

Oraely,    per    praedictum    Oraely,.    et  per    "Walteruru    de  va<  t^en 
Ridelesford.    et    Ricardum    de    Tuit    missos    in    auxilio on  Jul; -v- 

ipsius  Oraely.     Et  in   castro  mativm  et  uxorem  cai,tie  0f 

ipsius  Willelini,  et   Lucani  fratrem  Michaelis   Gross!  et  KHmore 
plures    alios    ceperunt.  et    u>que     ad  .  .  .  rum   ^ay. 
obsidionem    die    Lunae    proximo    sequenti   

ad  dominum  comitem  Marescallum.  Et  t-odein  die  Lunae 

captum  fuit  castrum  de  Kilinor,  quod  situm  fuit  in  re- 
mo      ra  maximum    habuerunt 

refugium,  per  familiam  nostram  :  et  in  eo  captus  fuit 

Henrietta  Blundus,  frater  "Willelmi  de  Lascy,  et  qnidam 
clericus  qui  vocatur  Hugo,  frater  ipsius  Willelmi. 

interfectus  fuit.  et  ejus  caput  comiti  Mare^calio  pra> 
sentatum. 

Indorsed.     Castrum  de  Ratlnme. 

Castrum   Walteri  Sancmell. 

Castrum  de  Rathfay. 

I  astrum  "Willelmi    Filii  Johaunis. 
I  1 1  strum   de  Rathor. 

H?ec  capta  fuerunt  ante  adventum  comitis  Ifarescalli 

i    i   -1 
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CCII.  (bis.) 

William  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  833.) 

Aug.  5,  Excellentissimo    domino    nobili    viro    Henrico,    Dei 
124M gratia    illustri    regi    Angliae,    domino    Hibernin?,    duel 

Normannise,  Aqui  tannine,  et  comiti  Andegavia?,  Wpllel- 

mus]  Marescallus,  comes    Penbroehioe,    salutem    et    [pa- 
ra]tam  ad  fidele  servitium  voluntatem. 

I  landed  Sciat    excellentia  vestra,  domine  carissime,  quod    die 

Waterford  M-crcarii  proxima   ante    Nativitatem    S.  Johannis  Bap- 

and  have     tistae     in     portu    Waterfordise,     gratia     Dei,     sani    et 
entered  on   •        1                     -, .                      ,  -i  -r\    i  i  •    • 
the  justi-     mcolumes  applic  .  .  .  .  de  oc   apud  Dubhniam 

ciarship.     \iev    nostrum    arripuimus,  ubi    de    domino    Dubiinensi 
jnsticiariam    recepimus,    secundum    tenorem    literarum 

I  have  be-  vestrarum  sibi  directarum.       Statim    inde    sicut  potui- 

castieso/   mus  equitavimus  versus    castrum    de  Crura,  omnimoda 

Crum  and  cum  familia  nostra  quae  nobiscnm  applicuit  ;  et  ibidem 

and  the '     quosdam    invenimus    milites    et    alios,    qui    non     sunt 
cronog        assioriati    ad    dictum    castrum  custodiendum  ;  quos  nos 
ofO'Raely.  .      J? .    .  .      ,      .  ,     ,.    ,  ,  i in  dictum  castrum    inclusimus,  et  dictum  castrum  una 

cum      domino     Wfillelmo]    de    Lascy,    qui    nobiscnm 

venit,     dedimus     obsidioni.       Barones     quidem     vestri 

Hibernire    cum    rege    Konatire    in    partibus    Mauthiae 

liabuerunt  colloquium,  adventum    nostrum    apud  Crum 
audientes,  statim  ad  nos  ibidem  diverterunt,  de  adventu 

nostro,   ut  credimus,  gaudentes.       Dicti    vero    barones 

servitium  quod  vobis    facere    debuerunt,    ex  ...  .  per- 
fecerant.     Nihilominus  tamen  in  servitio  vestro   nobis- 

cum  amicabiliter  remanserunt ;  qui  efficaciter  in  guerra 

vestra  vobis  serviunt,  et  pnecipue  dominus  G[alfridus] 

de     Marisco,    qui,    sicut     audivimus     et    inquisivimus, 

H[ugoni]  de  Lascy  et  ipsius  fautoribus    nullum  habuit 
consensum,  sicut    patet    per    efTectum.       Unde    necesse 

est,  si   vestro    sederit   beneplacito,    dictum    Gfalfridum] 
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u   :.  a   Hiberme   lit^ri-  vestris   commendare, 

ut  diligentius    inceptis    perseverent.      Et    omnee 

vestros    Hiberniae     ad     -  ■:  "itium     vestrum    prom] 
inveninius  et  paratos  ;    qu  ~     -     placet,  literatorie  com- 
mendetis. 

Item  statim  in  adventa  nostro  apud  Crura  misimn- 
doniinuni  W.  Grassum  primogenituni  consanguineum 

strum,  cum  viginti  militibus  de  farnilia  n  rf  co- 

opertis,  et  tot  idem  servientibus  coopertis,  ad  Enoc- 

rgus  in  Ultonia  ;  quibus  ibidem  pervenientibus  in- 
venenmt  Hugonem  de  Lasey.  qui  castrum  obsiderat. 
Et  statim  misit   idem   Hucro  octo  bateHos  cum  armatis 

in    raare,    ut    ipsos     gravarent    et  de] 

henderent.        3  gratia     Dei.    ipso    invito,    -ani    et 
cum  toto  harnesio  suo  dictum  castrum  intra- 

venmt.     E  idem  Hu_  b  ipsos  dictum  castrum 

intrasse,  obsidionem  reliquit,  •  inde  r 
Et  nos  apud  Crirm  remanentea  gentem  nostram  mi.-i: 
in  equitationem,  contra  WiHelmum  de   

I    ipsuni    debellavit,  ita  quod  vix  corpus    ejus    ev 

Et    ibi    qnendam    fratrem     ̂ uum    amisit.    qui    ibid 
Et    idem    Willehnna    equum    siium 

an   propria  occidit.      Et    ibidem   arma    sua    reliquit, 

et  evasit   in  una  mora  ;  ita  ut  in  miserieordiam  Hiber- 

niensium  ipsum  ire  oportuit,  ubi,  ut   credimus,  - 

•  non  potent.      Postea  statim  gens   . .  gnam 
pnedam    cepit.    quae    multum    profuit    exercitui.        Et 

rediit     a   as      nostra     per     quoddam  urn 

Micliaelis  ;  t   illnd  combussil  I         fait 

qiiicquid    in    eo    habebatur.  lictum 

i'uit,  eo  qu       i  em  Willelmufl  debellatua  foil 
u  autem  die  quidam  Hlberniensia  n< 

-  in  paitibu  -pi- 
ad  paeeni  .it  a  1  quo 

tron  0  t  in  quadam 
ilmd  •  .  mitten 

sum 
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servientes  ad  ipsum  destinavimus,  qui  dictum  castrum 
ceperunt.  Et  in  dicto  castro  fuerunt  uxor  Willelmi 
de  Lascy,  filia  Leulini,  soror  Griffini  de  patre  et  matre, 
et  uxor  Thomas  Blund  fratris  dicti  Willelmi,  et  mater 

dictorum  W[illelmi]  et  Thomas,  et  illius  qui  interfectus 
fuit.  De  quibus  in  custodia  vestra  habetis  uxorem 
Willelmi  de  Lascy,  et  uxorem  Thomas  Blund ;  et 
matrem  ipsorum  Willelmi  et  Thomas  et  illius  qui 

interfectus  fuit  habebitis,  infra  quindecim  dies  post- 
quam  literas  istas  a  nobis  recesserunt,  nisi  rex  de 

Kona[ctia],  qui  nepos  ipsius  est,  ad  pacem  vestram 
per  ipsam  redierit.  Deinde  milites  nostri  redierunt 
apud  Kilmor,  et  obsiderunt  castrum,  et  invenerunt 
ibidem  dominum  Henricum  Blundum  fratrem  dicti 

Willelmi,  qui  constabularius  fuit,  et  alios  milites  et 
servientes,  qui  castrum  illud  in  tali  forma  reddiderunt, 
salvis  eorum  corporibus  et  harnesiis ;  et  quod  nobis 
invenient  plegios  et  obsides  ad  voluntatem  nostram  de 
ficleli  ser[vitio]  vobis  faciendo ;  et  quod  de  servitio 
vestro  de  cetero  non  recedent,  nee  contra  vos  stabunt. 

Ad  hoc  sciat  dominatio  vestra  quod  die  Mercurii 

vigilia  B.  Petri  ad  Yincula  castrum  de  Crum  concessum 
fuit  ad  ...  .  dum,  tali  modo  quod  tradiderunt  nobis 
duos  milites  et  duos  servientes,  quales  eligere  voluimus, 
ad  castrum  reddendum  die  Dominica  proxima  post  festum 

S.  Laurentii,  nisi  dictum  scutrum  rescussum  ....  cras- 
tino  S.  Laurentii,  quod,  Deo  dante,  evenire  non  poterit. 
Et  sciatis  quod  die  Dominica,  in  qua  dictum  castrum 
reddi  tenetur,  erunt  sex  septimanas  quod  nos  cum 
exercitu    dictum     castrum     obsedimus.       Et     quahbet 
  exercitus    circa     dictum    castrum    exstiterat, 

exceptis  omnibus  expensis  et  misis  servientibus  pedi- 
tibus,  sexdecim  libras  fecimus  pacari.      Et  hi  qui  infra 
castrum    sunt,    qui    ad    pacem    vestram   aut 
terras  eorum  habeant,  per  securitatem  nobis  faciendam 
de  fideli  servitio  vobis  faciendo,  de  qua  pacati  sumus, 

et  qualem  ipsi  facere  possint.      Et   sciatis   quod   terra? 
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eorum  qui  infra   parum  valent,  excepta  terra 
Willelmi  .  .  .  medle  quam  habet  per  uxorem  suam,  et 
ob  hoc  contentionem  in  hoc  ponere  noluimus.  Ad  hoc 
sciat    excellentia  vestra    quod    postquam     in     Hibernia 
  recipiendam    de    tota    terra    vestra,   non 
recepimus  nisi  tantummodo  viginti  libras,  usque  ad 
diem    quando   literse   istse   a   nobis   recesserunt.      Item 
sciatis   quod   quamplures   tarn  milites 

quam  servientes,  et  etiam  libere  tenentes,  ad  inimi- 
corum  vestrorum  confusionem  et  destructionem,  in 

liunc  modum  quod   nobiscum   finem   facient,  pro  .... 
       versus     vos 

incurrantur  si  contra  vos  de  cetero  in  aliquo  fecerint 
articulo ;  et  finis  eorum  sit  ad  voluntatem  vestram 

  [benep]lacitum     vestrum   
Et  sciatis  quod  liters  istio  a  nobis  recesserunt  die 

Lume  proxima  post  festum  B.  Petri  ad  Vincula. 
Valete. 

Indorsed.  Domino  regi. 
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Appendix  I. 

Convention  between  Henky  III.  and  Walter  Lascy. 

(Rot.  Pat.  8  Hen.  III.,  part  3,  memb.  9  in  dorso.) 

Haec  est  conventio  facta   inter   dominum  Henricuni  illustrem  av.  \. 

regem  Anglias,  et  Walterum  de  Lascy,  pro  fideli  servitio  ipsius  l°uiUo\v  aid 
Walteri,  et  pro  excessibusquos  homines  ipsius  Walteri,  de  Mida,  S11™ 1 ;!"" 
fecerunt  receptando  Hugonem  de  Lascy  in  Hiberniam,  et  terrani  certain  oon- 

domini  regis  deprasdando  et  comburendo,  et  homines  ipsius  quos-  ( ltl0ns- 
dam  interficiendo,  et    quosdam  redimendo  ;    scilicet  quod   idem 

Walterus  tradidit  ipsi  domino  regi  castrum  suum  de  Ludelawe  in 

Anglia,  et  castrum  suum  de  Trum  in  Hybernia,  tenenda  usque 

in  duos  annos    a  Paschate  proximo,  videlicet  anno  regni  ipsius 

domini  regis  octavo ,    ita    quod    idem  Walterus    ibit   in  Hiber- 
niam, et    pro   posse    suo    guerreabit,  una    cum   auxilio   domini 

regis,  homines  prasdictos  qui  hoc  fecerunt;  quorum  terras,  cum 
con  juisitas   fuerint,  tenebit   dominus    rex   per   unum    annum  et 

iinum  diem  in  maim   sua,  et  postea  fiet  inde  praedicto  Waltero 

id  quod  curia  domini   regis  considerabit.     Habebit  autem  pre- 
diotus  Walterus  liberum    ingressum    in   castrum  prasdictum  de 

Trum,  et  liberum   exitum,  et   receptaculum    in    eo    cum    gente 
sua,  cum   necesse    habuerit   ad    guerreandum    inimicos    domini 

3,    videlicet   homines    ipsius   Walteri   prasdictos.      Si    vero 

contigerit,    quod  absit,  dominum  regem  mori  infra   duos  ta 

prasdictos,  propter    hoc   non    remanebit  quin  ipse  Walterus  vel 
heredes  sui    rehabeant  castra   praudicta  duobus  aimis  illis  eom- 

pletis  ;   vel    si    ipsum  Walterum    infra    eundem  teriiiinuin  mori 

contigerit,  propter  hoc   non  remanebit  quin    heredes  sni  casl 

praedicta    habeant,    eodem    termino    completo.      His     testibus. 

domino     Cantuariensi     archiepiscopo,    E[ustacio]    Londonien.-i, 
J[ocelino]    Bathouiensi,     R[icardo]     Saresburieusi,     J[onanne] 

Elyensi,    B[enedicto]    Koffensi    episcopis,    Hubcrto    de    Burgo 
justieiario  Anglia),  W[illelmo]  comite  Sarum,  comite  Willelmo 

MarescallO]  \V[illelmo]  comite  Sarum  ' 

1  This  name  is  repeated  in  the  roll. 
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Appendix  II. 

Extracts  eroyl  the  Patent  Roll  or  vm.  Hen.  III.,  relating 

to  Changes  in  the  Government  oe  Counties,  Royal  Castles, 

etc.,  between  xoyembek  15,  1223,  and  march  21,  1224. 

No.  1. 

Hereford.  Rex,  Waltero  de  Lascy,  salutem. 

Sciatis  quod  coinniisimus  dilecto  et  fideli  nostro  Radulplio 
Filio  Nicholai  castrum  uostrum  Hereford  in  comitatu  Hereford, 

custodiendum  quamdiu  nobis  placuerit.1  Et  ideo  vobis  manda- 
mus quod  castrum  pra?dictum,  cum  eodem  comitatu,  eidem 

Radulplio  sine  dilatione  liberetis.  In  cujus  rei  testimonium 

has  literas  patentes  fieri  fecimus. 2  Teste  Huberto  de  Burgo, 
justiciario  nostro,3  apud  Cyrencestriam,  xv°  die  Novembris,  anno 
octavo.     Per  eundem. 

No.  2. 

Rex  omnibus  de  konore  de  Berchamsted,  salutem. 

Sciatis  quod  pro  indemnitate  castri  de  Berchamsted  conser- 
vanda,  commisimus  Galfrido  de  Lucy  castrum  de  Berchamsted 

custodiendum  quamdiu  nobis  placuerit.  Et  ideo  vobis  manda- 

mus quod  eidem  Galfrido,  tanquam  constabulario  castri 

cjusdem,  in  omnibus  intendentes  sitis  et  respoiidentes,  salvis 

comiti  Marchias  omnibus  quas  ad  ipsum  pertinent  de  pra:dicto 

honore.  Teste  Huberto  de  Burgo,  justiciario  nostro,  apud 

Turrim  Londoniensem,  xxviij0  die  Novembris,  anno  regni  nostri 
octavo. 

No.  3. 

Colchester.         Rex,  W[illelmo]  quondam  Londoniensi  episcopo,  salutem. 
Sciatis  quod  ob  indemnitatem  nostram  et  castri  nostri  do 

Colecestria,  et  ne  ab  incursu  hostium  nostrorum  nobis  in  parte 
ilia  sit  timendum,  commisimus  Thomas  de  Blunville  castrum 

nostrum  de  Colcestria,  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  custodien- 

Berkham- 
steacl. 

1  nobis  placuerit]  etc.  MS. 
2  testimonium  .  .  .  fecimus]    etc 

MS. 

3  Huberto  .  .  nostro]  II.,  etc.  MS. 

In  the  rest  of  the  Appendix  these 

and  similar  omissions  are  tacitly 

supplied. 
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dum  quamdiu  nobis  placuerit.  Et  ideo  vobis  mandamus  quod 

eidem  Thomas  castrum  nostrum  prasdietum  cum  omnibus  per- 
tinentiis suis  liberetis.  Teste  Huberto  de  Burgo,  justiciaries 

nostro,  ut  supra. 

No.  4. 

Dominus  rex  commisit  Eustachio  Londoniensi  episcopo  Colchester. 
castrum  de  Colecestria  custodiendum  quamdiu  ei  placuerit.  Et 

raandatnm  est  W[illelmo]  quondam  Londoniensi  episcopo  quod 

castrum  prasdictuin  ei  liberet.  Teste  apud  Westmonasterium, 

viij0  die  Decembris,  coram  domino  Cantuariense  archiepiscopo, 
per  ipsum  dominum  regem. 

No.  5. 

Rex  dilecto  et  fideli  suo  RPanulfo],  comiti  Cestrias  et  Lincol-  Shrewsbury. 
ni^     ̂ alnfpm  Bridgnorth, mas,  samtem.  Shropshire, 

Sciatis  quod  commisimus  dilecto  et  fideli  nostro  Hugoni  «id  stnt- 
Dispensario  castra  nostra  de  Salopia  et  de  Bruge,  cum 

omnibus  pertinentiis  suis,  et  cum  comitatibus  de  Stafford  et 

de  Salop,  custodienda  quamdiu  nobis  placuerit,  salvia  vobis 
catallis  vestris  et  rebus  quas  habetis  in  praedictis  castris,  et 

salvis  nobis  arreragiis  nostris  de  eisdem  comitatibus,  usque  ad 
diem  Circumcisionis  Domini  anno  regni  nostri  octavo.  Et  ideo 

vobis  mandamus  quod  praedicta  castra,  cum  pertinentiis  suis,  et 

cum  prasdictis  comitatibus,  eidem  Hugoni  liberetis,  sicut 

praedictum  est.  In  cujus  rei  testimonium  has  literas  patentee 

fieri  fecimus.  Teste  me  ipso  apud  Northampton,  xxx°  die 
Decembris,  amio  regni  nostri  eodem,  coram  Huberto  de  Burgo 

justiciario,  et  Bathoniensi  et  Sarresburiensi  episcopis. 
Et  mandatum  est  archiepiscopis,  episcopis  et  omnibus  de 

comitatibus  praedictis,  quod  eidem  Hugoni  tanquam  vice- 
comiti  suo,  in  omnibus  quas  ad  dictos  comitatus  pertinent, 

intendentes  sint  et  respondentes. 

Eodem    modo    scribitur    Falkesio    de    Breaut,    de    castro    et  Oxford. 

comitatu  Oxonias,  ̂ ro    Ricardo  de  Ripariis,  et  per  alias  literas 
omnibns  de  comitatu  prasdicto,  etc. 

Eodem  modo    scribitur    eidem    pro  Radulpho  de  Trubleville,  Northamp- .  ,T      .  .  ,.  ton, 
de    castro   et    comitatu    JNorthamptomas,    et    per    anas    literas 
omnibus  de  comitatu  illo,  etc. 

Eodem    modo    scribitur  Willelmo  de  Cantilupe,  pro  Johanne  Kenilworth, 
Russell,  de   castro   de  Kenillewortb   ei    comitatibns  Leicestrios  Hhire,  and 

et    Warrewici,    et   per    alias    literas   omnibus   de    comitatibus  5^2^ 

praadictis,  etc. 

Eodem     modo    BCribitur    comiti     Cestriae    pro    comite    de  Lancaster. 
Perrariis,    de    castro     Lancastrian    cum     comitatu     el    honore 
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Windsor  and 
Odiham. 

Hertford. 

Knares- 
borough. 

Peak  and 
Bolsover. 

Rochester. 

Norwich 
and  Orford. 

Dover  and 
Canterbury. 

Salisbury. 

Devize-. 

Hereford. 

Bristol. 

Lincoln. 

Lancastrise,  el  per  alias  literas  omnibus  de  comitatii,  et 
omnibus  de  honore  praedicto,  etc. 
Eodem  modo  scribitur  Engelardo  de  Cygony,  pro  domino 

Cantuariensi  archiepiscopo,  de  castris  de  Windlesour  et  de 

Odiliam,  excepta  hac  clausula,  "  Salvis  arreragiis  etc.,"  et  per 
alias  literas  omnibus  de  castellaria  de  Windlesour,  et  omnibus 
de  castellaria  de  Odiham,  etc. 

Eodem  modo  per  omnia  scribitur  Falkesio  de  Breaut,  pro 
Willelmo  de  Eyneford,  de  castro  Hertford,  et  per  alias  literas 
omnibus  de  castellaria  ilia,  etc. 
Eodem  modo  scribitur  Briano  de  Insula  pro  archiepiscopo 

Eboracensi,  de  castro  de  Cnaresburgh,  et  per  alias  literas 
omnibus  de  castellaria  ilia,  etc. 
Eodem  modo  scribitur  eidem,  pro  Roberto  de  Lexenton,  de 

castris  de  Pecco  et  de  Bollesour ;  et  postea  scribitur  eidem 
Roberto  de  castro  de  Bollesour  liberando  Willelmo  Briwer,  et 

per  alias  literas  omnibus  de  castellaria  de  Bollesour,  et  per 
alias  literas  omnibus  de  castellaria  de  Pecco,  etc. 

Eodem  modo  scribitur  Huberto  de  Burgo  justiciario,  pro 
episcopo  Roffensi,  de  castro  Roffensi,  et  per  alias  literas 
omnibus  de  castellaria  ilia,  etc. 
Eodem  modo  scribitur  eidem,  pro  Norwicensi  episcopo, 

de  castris  de  Norwico  et  de  Oreford,  et  per  alias  literas,  etc. 
Eodem  modo  scribitur  eidem,  pro  domino  Cantuariensi, 

de  castris  de  Dovre  et  de  Cantuaria,  et  per  alias  literas,  etc. 
Eodem  modo  comiti  Sarresburiensi,  pro  Sarresburiensi 

episcopo,  de  castro  Sarresburiensi,  et  per  alias  literas,  etc. 
Eodem  modo  Willelmo  Briyrer,  pro  eodem,  de  castro  Divisis, 

et  per  alias  literas,  etc. 
Eodem  modo  Huberto  de  Burgo  justiciario,  pro  episcopo 

Herefordiensi,  de  castro  Hereford,  et  per  alias  literas,  etc. 
Eodem  modo  episcopo  Norwicensi,  pro  episcopo  Bathoniensi, 

de  castro  de  Bristoll,  cum  ballia  ad  ipsum  castrum  pertinente, 
et  omnibus  aliis  pertinentiis  suis,  et  per  alias  literas  omnibus 
manentibus  infra  balliam  chaciae  brulliorum  de  Keinesham, 

et  de  boscis1  de  Furches  et  pertinentium  suarum,  quod  in 
omnibus  quae  ad  dictam  balliam,  etc.  Similiter  probis 
hominibus  Bristolliae,  etc. 

In  prima  forma  scribitur  Stephano  de  Sedgrave,  pro  episcopo 
Lincolniensi,  de  castro  Lincolniae  cum  comitatu  Lincolnia3,  et 
per  alias  literas,  etc. 

boscis']  bosd,  MS. 
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Item  eodeni  modo    scribitur   Johanni   Russell,    pro    episcopo  Sherborne 

Bathoniensi,  de  castro  de  Sireburn  cum  comitatu  Sumerset ;  et  ̂ "td  Somer- 
per  alias  literas,  etc.     Teste  ut  supra. 

Eodem    modo    scribitur    Radulpho    Geruum,     pro     episcopo  Corfe  and 

Sarresburiensi,    de    castro   de    Corf  cum   comitatu   Dorset,    et    01M'1' 
per  alias  literas,  etc.     Teste  ut  supra. 

Eodem  modo  scribitur  Johanni  de  MoinerQuth,    pro  episcopo  St.  Bmvells 
Herefordensi,  de    castro   de    S.  Briavello   cum   pertinentiis,  et 

cum  ballia  forestse  de  Dena.     Teste  apud  S.  Albauum,  iiij0  die 
Januarii,  anno  regni  nostri  octavo. 

No.  6. 

Rex  Herefordeusi  episcopo  salutem. 
Sciatis  quod  Johannes  de  Monenmth,  gravi  iufirmitate  St.  Briavells 

deteiitus,  uullo  interveniente  maudato  uostro,  per  literas  suas  ' 
uobis  siguificavit  quod  castrum  nostrum  de  S.  Briawell  cum 
ballia  forests  nostras  de  Dene  reciperemus,  petens  a  nobis 
quod  per  literas  nostras  patentes  ei  significaremus  cui,  nomine 
et  loco  nostro,  castrum  nostrum  prsedictum  cum  ballia 
praedicta  liberaret,  quibus  susceptis,  mandatum  nostrum 
secundum  tenorem  literarum  nostrarum  patentium  adimpleret. 
Unde  vobis  mandamus,  quod  sine  dilatione,  nomine  et  loco 

nostro,  de  inanu  ipsius  Johannis,  auctoritate  literarum  nostra- 
rum patentium  quas  vobis  mittimus,  eidem  Johanni  directas, 

castrum  pra^dicturn  cum  ballia  forests  pra)dicta)  recipiatis, 
et  cum  ea  de  manu  sua  receperitis,  ea  sine  dilatione  liberetda 
Waltero  Asmoins  custodienda,  quamdiu  nobis  placuerit.  In 
cujus  rei  testimonium  has  literas  patentes  fieri  feoimus.  Teste 
ut  supra,  coram  eisdem. 

No. 
i . 

Rex,    omnibus    de    castello    S.    Briavelli    et  de    foresta    de  St.Briavella 

Dena,  salutem.  wdDene. 
Sciatis  quod  commisimus  Waltero  Asmoins  castrum  nostrum 

de  S.  Briavello,  cum  pertinentiis  suis,  et  cum  ballia  forests 
de  Dena,  custodiendum  quamdiu  nobis  placuerit.  sub  dileoto 
nobis  Radulpho  Filio  Nicholai,  cui  ipsum  volumus  de  bis  i 
intendentem.  Et  ideo  vobis  mandamus  quatenus  eidem  Waltero 
sub  prarfato  Radulpho,  de  omnibus  quaj  ad  castrum  Hind  Bive 

ad  balliam  pnedictam  pertinent,  iutcndciitcs  sitis  »1  respon- 
dentes.  Ln  cujus  rei  testimonium  lias  literas  patentee  fieri 
fecimns.     Teste  ut  supra,  coram  eisdem. 
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No.  8. 

Winchester,  Item  scribitur  P[etro]  Wintoniensi  episcopo,  pro  episcopo 

andSouth-  Sarresburiensi,  de  castris  "Wintoniensi  et  Porcestria3  et  cle 
ampton.  Suthamptoniae  cum  comitatu  Suthamptonias  ei  liberandis,  et 

custodiendis  quanidiu  domino  regi  placuerit,  salvis  eidem 
episeopo  Wintoniensi  catallis,  etc.  Teste  ipso  rege  apud 

Westmonasterium,  vij°  die  Jannarii,  coram  Huberto  de  Burgo 
justiciario,  et  Bathoniensi  episcopo.  Et  per  alias  literas 

archiepiscopis,  etc.,  de  comitatu  SuthamptoniaB,  quod  intenden- 
tes  sint,  etc. 

Et  postea  scribitur  praedicto  episcopo  Sarresburiensi  pro 
comite  Sarresburiensi,  de  praedictis  castris  cum  comitatu 

Suthamptonia3  sibi  liberandis,  dempta  hac  clausula,  "  Salvis, 
"  etc."  Et  per  alias  literas  archiepiscopis  etc.,  de  comitatu 
Suthanrptonise.  Et  per  alias  literas  omnibus  de  castellariis, 
quod  intendentes  sint,  etc. 

Eodem  modo  scribitur  arcbiepiscopoCantuariensi  pro  "Willelmo 
de  Bughedon,  de  castris  de  Windlesour  et  de  Odiham. 

Et  post  ea  scribitur  eidem  "Willelmo  pro  Huberto  de  Burg, 
justiciario,  de  eisdern  castris  ei  liberandis. 

Eodem  modo  scribitur  "Willelmo  de  Eineford  pro  Stepbano 
de  Sedgrave,  de  castro  de  Hertford. 

Teste  rege  apud  "Westmonasterium,  xij°  die  Jannarii,  coram 
Batboniensi  et  Sarisburiensi  episcopis. 

No.  9. 

Mont-  Bex,     omnibus   militibus,    libere    tenentibus,    de   manerio    et 
bonore  Muntgumery,  salutem. 

Sciatis  quod  commisimus  Huberto  Huse  et  Godescallo  de 
Magbelin  manerium,  honorem  et  castrum  de  Muntgumery, 
cum  pertinentiis  suis,  custodienda  quamdiu  nobis  placuerit. 
Et  ideo  vobis  mandamus  quod  eis,  tanquam  ballivis  nostris, 
in  omnibus  quae  ad  praedicta  manerium,  honorem  et  castrum 
pertinent,  intendentes  sitis  et  respondentes.  Teste  ut  supra 

coram  eisdem  [apud  "Westmonasterium  xix°  die  Januarii,  anno 
regni  nostri  octavo,  coram  Batboniensi  et  Sarresburiensi  epis- 
copis] . 

No.  10. 

Dover.  Bex  constabulario  Dovre,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod  militem  quern  venerabilis  pater  Ste- 
pbanus  Cantuariensis  ad  vos  mittit  ad  castrum  nostrum  Dovre 
custodiendum,  et    ei  ad   hoc  sitis    intendentes,  quamdiu    nobis 
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placuerit.  Teste  me  ipso  apucl  "Westmonastevium  xxij0  die 
Januarii,  anno  viij0  regni  nostri,  coram  Batboniensi  et  Sar- 
resburiensi  episcopis. 

No.   11. 

Dominus  rex   commisit   Ricardo  de    Argentnem   castrnm    de  Hertford. 
Hertford,    cnstodiendum    quamdiu  domino   regi    placuerit.     Et 
mandatnm  est  Willelmo  de  Eineford,  quod  castrum  illud  ei 
liberet.  Teste  ut  supra,  coram  Bathoniensi  et  Sarresburiensi 
episcopis. 

No.  12. 

Bex  Briano  de  Insula,  salutem.  Knaros- 
-r,  .   .  ,  ^  ,  .  »  .     i.  boroueli. 
Bene  scitis  quod,  ore  ad  os,  et  per  transmissas  vobis  literas 

nostras  patentes,  pragcepimus  ut  castrum  nostrum  de  Grnares- 
burg,  cum  pertinentiis,  liberaretis  venerabili  patri  WiUelmo 
Eboracensi  arcbiepiscopo.  Sed  quia  id  nondum  fecistis,  nude 
plurimum  miramur,  adhuc  vobis  mandamus  quatenus,  sicut 

vos  et  omnia  vestra  diligitis,  castrum  praedictum  cum  per- 
tinentiis ei  liberare  non  differ  atis,  quia  licet  illud  ei  libcra- 

veritis,  nihilominus  et  eidem  arcbiepiscopo  mandavimus,  quod 
salva  sint  vobis  catalla  vestra  quae  habetis  in  eodem  castro. 

Teste  me  ipso  apud  Westmonasterium,  xxx°  die  Januarii,  anno 
regni  nostri  octavo. 

No.  13. 

Rex  Dubliniensi  archiepiscopo,  justiciario  Hibernia?,  salutem.  R°scray- 
Sciatis  quod  commisimus  Theobaldo  Walteri  castrum  de 

Roscre  cum  pertinentiis  suis,  custodiendum  quamdiu  nobis 
placuerit.  Ita  quod  quantumcumque  ligia  .  .  .  nos  vel  heredes 
nostri  castrum  praedictum  cum  pertinentiis  rebabere  voluerimus, 
illud  nobis  sine  occasione  et  difncultate  restituet,  ne  aliquid 
juris  sibi  vindicabit  vel  vindicare  poterit  in  castro  praedicto 
cum  pertinentiis,  occasione  hujus  commissionis.  Unde  idem 
Tbeobaldus  literas  suas  patentes  nobis  fecit,  et  fidelis  noster 
Willelmus  Marescallus  comes  Pembrocbia?  per  literas  Buas 

patentes  boc  manucepit.  Et  ideo  vobis  mandamus  quod  prae- 
dicto  Tbcobaldo  praedictum  castrum  de  Roscre  cum  pertinentiis 
suis  sine  dilatione  libcretis,  sicut  praedictum  est.  In  oujus 
rei  testimonium  1ms  literas  patentee  fieri  fecimus.  Teste  me 

ipso  apud  Westmonasterium,  \"  die  Februarii,  anno  octavo, 
coram  Jocelino  Bathoniensi  et  Sarresburiensi  episcopis, 

No.   1-1. 
Dominus  rex  oommisit  Roberto  Lupo  castrnm  de   Merleborg  Jjjjj-i, 

cum   pertinentiis    Buis,    custodjendum    quamdiu    domino    refci 
vol..    i.  K    k 
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placuerit.  Efc  mandatum  est  P[andulfo]  Norwicensi  episcopo, 
quod  praedictmn  castruin  cum  pertinentiis  suis  eideni  Roberto 

liberet.  Teste  ipso  rege  apud  Westmonasteriuni,  vij°  die  Feb- 
ruarii,  anno  regni  nostri  octavo,  coram  archiepiscopo  Cantua- 
riensi  et  episcopis,  et  Huberto  de  Burgo  justiciario.  Et 
mandatum  est  militibus,  et  liberis  hominibus,  et  aliis  de  honore 

de  Merleberg,  quod  eideni  Eoberto  intendentes  sint  et  respon- 
dentes,  in  omnibus  qua?  ad  pra?dictum  castrum  et  prasdictum 
lionorem  pertinent.     Teste  ut  supra. 

No.  15. 

Carisbrooke       Mandatum  est  Falkesio   de   Breut   quod  liberet  Willelmo  de 
and  Christ-     _  _  ^     _  .  . church.         Kunedon    castra    de    uarrebroc    et    de    Cristeschirch,    cui     ea 

dominus  rex  commisit,  custodienda  quamdiu  domino  regi  pla- 

cuerit. Teste  ipso  rege  apud  Merleberg,  xxix0  die  Februarii. 
Eodem  modo  scribitur  attornato  ipsius  Falkesii.  Et  eidem 

Willelino  mandatum  est  quod  ea  liberet  Walerano  Theutonico, 
cui  ea  dominus  rex  commisit  custodienda,  etc.  Teste  ut 
supra. 

No.   16. 

CaJ^TvS       "^ex'      omni°us      militibus,      liberis '     hominibus,      et     aliis 

church.  ~      tenentibus,   de   terris   quae   fuerunt  Willelrni   comitis   Devonia?, salutem. 

Sciatis  quod  commisimus  Walerano  Theutonico  totain  terrain 

qua?  fuit  "Willelnii  comitis  Devonia?,  cum  castris  de  Carrebroc 
et  de  Cristeschirch,  custodiendam  quamdiu  nobis  placuerit, 

exceptis  terris  qua?  fuerunt  ipsius  comitis  'in  comitatu  Devo- 
nia?, cum  castro  de  Plumton.  Et  ideo  vobia  mandamus  quod 

in  omnibus  qua?  ad  dictam  terrain  pertinent,  cum  castris 

praedictis  de  Carrebroc  et  de  Cristeschirch,  eidem  "Walerano, 
tanquam  custodi  nostro,  intendentes  sitis  et  respondentes. 
Teste  ut  supra. 

Mandatum  est  constabulario  de  Cristeschirch,  quod  castrum 
de  Cristeschirch  liberet  Willelmo  de  Kuhedon,  et  constabulario 

de  Carrebroc  quod  castrum  de  Carrebroc  eidem  Willelmo 
liberet.     Teste  ut  supra. 

No.   17. 

borough  and      ̂ 0111^113   rex   commisit  Roberto  de  Meisy  castra  de   Merle- 
Ludffershall.  berg    et    Lutegareshal,  cum    omnibus    pertinentiis  suis,  custo- 

dienda quamdiu  ei  placuerit.     Et  mandatum  est  Johanni  Parvo 
quod  praedicta  castra  ei  liberet.      Teste  ipso  rege  apud  Merle- 

1  liberis]  liberis  et,  MS. 
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berg,   ij°  die   Martii,  coram  Huberto   de  Burg,   justiciario,    et 

Jocelino  Bathonieusi,  et  "Willelmo  Brewer. 
Et  inandatuni  est  militibus  et  libere  tenentibus,  et  omnibus 

aliis  de  castellariis  praedictis,  quod  praedicto  Roberto  iu  omni- 
bus quae  ad  praedictas  castellarias  pertinent,  tanquam  consta- 

bulario,  intendentes  sint  et  respondentes.     Teste  ut  supra. 

No.  18. 

Mandaturn    est   viridariis    et   forestariis    et    servientibus    de  Forest  of D*?no 

feodo,  et   aliis   hominibus  de  ballia    forest»    de  Dene,   quod  in 
omnibus    quae   ad   dictam  balliam  pertinent  intendentes  sint   et 
respondentes  Eogero  de  Clifford,  cui  dominus  rex  balliam  illam 
commisit,     custodiendam     quamdiu     domino      regi     placuerit. 

Teste  ut  supra,     ~viij°  die  Martii,  apud  Bristolliam.] 

Xo.  19. 

Mandaturn  est  constabulario  Bristolliae,  quod  tot  am   balliam  Forest  of  Al- 1  .     veston  and 
quam    habet    de    foresta   de  Aleweston  et  de  Horevud,  amotis  Horwood. 
inde  servientibus  suis,  Hugoni  de  Nevill  sine  dilatione  liberet. 
Teste  ut  supra,  anno  eodem. 

No.  20. 

Eex  commisit  "Willelmo  Briwer  castrum  de  Bolesoures,  cum  Bolsover. 
pertinentiis  suis  custodiendum,  quamdiu  domino  regi  placuerit. 
Et  mandaturn  est  Roberto  de  Lexinton,  quod   castrum  illud  ei 
liberet,  sicut   prredictuni   est,  retento    in   inanu    sua   castro   de 
Pecco.       Teste    ut    supra,    [apud   Bristolliam    xy    die    Ma 
anno  octavo. 

No.  21. 

Rex  Falkesio  de  Breut,  salutem.  Plrmpton. 

Mandamus  vobis  quod  castrum  de  Plumton  cum  pertinentiis, 

quod  est  in  manu  vestra,  de  ballia  comitis  Willelmi  Mares- 

calli  dum  fuit  rector  noster  et  regni  nostri,  liberari  faci: 

Waltero  de  Faukenberg,  cui  illud  commisimus,  custodiendum 

quamdiu  nobis  placuerit;  et  si  illud  ei  liberare  nolueritis,  ad 

nos  veniatis  apud  Londoniam  in  media  quadragesima  instanti. 

ad  ipsum  nobismet  ipsis  liberandum.  In  cujus  rei  testimonium 
has  literas  patentes  fieri  fecimus.  Teste  rege  apud  Bristolliam. 

xiij0  die  Martii,  coram  Huberto  de  Burg  justiciaro.  Batko- 
niensi  et  Barresburiensi  episcopis,  anno  octavo. 

Xo.   22. 

Rex  Pandulfo  Norwicensi  cpiscopo,  salutem.  BJrtaW. 
.Mandamus    vobis    quod,  sine    dilatione,    dilectis    et    fidelibus 

nostris  Beginaldo  de  Hurle  et  Johanni  Parvo  castrum  nostrum 

K   K    2 
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Bristollice,  cum  bertona  et  foresta  et  cliacia  de  Keinesham,  et 

omnibus  aliis  ad  castrum  illud  pertinentibus,  quibus  castrum 
illud,  cum  omnibus  pertinentiis  suis  prsedictis,  commisimus, 

custodiendum  quamdiu  nobis  placuerit.  In  cujus  rei  testimo- 
nium literas  has  patentes  fieri  fecimus.  Teste  rege  apud 

Bristolliam,  xiij°  die  Martii,  anno  octavo,  coram  Huberto  de 
Burg,  justiciario,  Bathoniensi  et  Sarresburiensi  episcopis. 
Mandatum  est  omnibus  manentibus  infra  balliam  de  bertona 

Bristolliae  et  de  chacia  brullii  de  Keinesham  et  de  bosco  de 

Furches,  quod  eis  in  omnibus  quae  ad  dictam  balliam 
pertinent  intendentes  sint  et  respondentes.  Teste  ut  supra, 
coram  eisdem. 

No.  23. 

th^h^V*      Rex  ̂ alkesio  de  Breut,.  salutem. 
B.  Rivers.  Mandamus    vobis     quod    sine    dilatione    liberetis    dilecto    et 

fideli  nostro  W.  de  Faukenberg,  filium  et  heredem  Baldewini 
de  Riveres,  ad  ipsum  ad  nos  adducendum.  In  cujus  rei 
testimonium  has  literas  patentes  fieri  fecimus.  Teste  me  ipso 

etc.,  ut  supra  [xxj°  die  Martii  apud  Bading],  coram  domino 
archiepiscopo  Cantuariensi,  anno  octavo. 

No.  24. 

Plympton.         Idem  eidem,  salutem. 
Miramur  multnm  quod  ad  nos  non  venistis  ad  reddendum 

nobis  castrum  de  Plumton,  infra  terminum  quern  ad  hoc 
vobis  statueramus,  per  transmissas  vobis  alias  literas  nostras  ; 

et  ideo  vobis  mandamus,  firmiter  injungentes  in  fide  et  Sacra- 
mento quibus  nobis  tenerniui,  quatenus  castrum  prsedictum 

cum  pertinentiis  sine  dilatione  liberetis,  nomine  nostro,  dilecto 
et  fideli  nostro  W.  de  Faukenberg,  quem  ad  hoc  ad  vos 
mittimus.  Certi  enim  sumus  quod  castrum  illud  caput  est 
honoris  comitis  Devoniae  in  Devonia,  et  hac  ratione  non  potest 
nee  debet  uxor  vestra  illud  in  dotem  habere.  Sed  si  ipsa 
minus  habeat  in  dotem,  de  terra  quae  fuit  Baldwini  filii  comitis 
Devoniae  quondam  viri  sui,  quam  habere  debet,  faciemus  ei 
perfici  secundum  consuetudinem  regni  nostri,  et  si  plus  habuerit 
inde  in  dotem  quam  habere  debet,  volumus  quod  sicut  justum 
fuerit  ammensuretur.  Teste  me  ipso,  ut  supra,  anno  regni 

octavo,  coram  domino  Cantuariensi,  Huberto  de  Burg,  justici- 
ario, Bathoniensi  et  Sarresburiensi  episcopis. 
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Appendix  III. 

Grants  imade  to  Peter  of  Kiyaulx,  between  July  16  and 
September  18,  1232. 

(Rot.  Pat.  16  Hen.  III.  raemb.  3  and  2.) 

No.  1. 

Rex  concessit  Petro  '  de  Rivallis,  etc.,  custodiam  omuium  Keepership 

escaetarum  et  wardarum  qu.se  ad  regem  pertinent,  cum  excide-  escheats.311 
rint  in  Anglia,  habendam  toto  tempore  vitas  sua?,  ad  respon- 

dendum inde  ad  scaccarium  regis.  Et  mandatum  est  vice- 
comiti  Dorsetiae  et  Sumersetiae,  et  Jordano  de  Clinton,  et 

Johanni  de  Reigny,  Willelmo  Cusin,  et  Simoni  de  Maveston, 
quod  eidem  Petro  de  omnibus  wrardis  et  escaetis  ad  regem 
pcrtinentibus,  qure  exciderint  et  sint  in  manu  sua,  et  qua) 
de  cetero  exciderint,  intendentes  sint  et  respondentes,  sicut 
pracdictum  est.  Teste  rege  apud  Lambeth,  decimo  sexto  die 
Julii. 

Eodem    modo    scribitur  vicecomitibus  Devonian,  et    Randulfo 

de  Albemarle,  et  "Warino  Filio  Joelis. 

Xo.  2. 

Rex  concessit  Petro  de  Rivallis  per  cartam  suam,    quod  toto  Royal  pur- 

tcmpore  vita:  suae,  per  se  vel  per   assignatos  suos,  in  omnibus  SSl*1* 
feriis  per  totarn  Angliam,  emptiones  regis  ad  denarios  suos,  de 
omnibus    qua3    eum    continget   in   eisdem    feriis  ad  opus  regis. 
Et    mandatum    est    ballivis    nundiiiarum    de    Jeremuth,    quod 

nuntios    ipsius   Petri    ad   eos    venientes,    et    deferentes    lit' 
istas,  simul  cum  Uteris  proedicti  Petri,  ad  pnedictas  emptiones 

ad  opus  regis  faciendas.2 

1   J'itru]  P.,  MS.,  here   and   else-    ;        !  faciendcui]  The   verb    ifl   want- 
where.  I   in^,   in  both  sentcii' 
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No.  3. 

Marl-  Rex    commisit    eidem    Petro     castrum     de    Merleberg,   cum 
castle.  omnibus  pertinentiis  suis,  custodiendum  toto  tempore  vitae  suae. 

Et  mandatum  est  Johanni  de  Eston  quod  illud  ei  liberet. 
Faciat  etiam  ei  habere  omnia  instaura,  quae  sunt  in  custodia 
sua,  per  visum  et  testimonium  legalium  hominuni,  quae  omnia 
distincte  et  aperte  imbreviari  faciat,  ita  quod  penes  se  habeat 
unum  rotulum  de  praedictis  instauris,  et  idem  Petrus  alium. 
In  cujus,  etc.     Teste  ut  supra. 

No.  4. 

Guardian-         Rex  concessit  Petro  de  Rivallis,  etc.,'custodiam  terrarum  quae 
heir  of  j.de  ftierunt  Johannis  de  Braosa,  qui  de  rege  tenuit  in  capite,  cum 

Braose.         fi\{0   e^   herede   ipsius    Johannis,    et    cum    maritagio    ejusdem 
heredis.     In  cujus,  etc.     Teste  ut  supra. 

No. 
o. 

jnari-  Kex   commisit  Pefcro  de  Rivallis,  etc.,  castrum  et  villain  de 

L°r<?"fflliaii?  ̂ erleberg,  et  castrum  et  villam  de  Lutegareshall,  et  domos 

'  regis  de  Clarendon,  cum  foresta  ad  domos  illas  pertinente,  et 
domos  regis  de  Gillingham,  cum  custodia  parci  et  manerii  de 
Gillingham,  et  omnibus  pertinentiis  suis,  custodienda  toto 
tempore  vitae  suae.  In  cujus,  etc.  Teste  rege  apud  Lambeth, 
vicesimo  die  Julii. 

No.  6. 

Ireland.        ̂ ex>  Huberto   de  Burgo,  comiti  Kanciae,    et  justiciario    suo 
Treasurer-     Angliae  et  Hiberniae,  salutem. 
ehaiuberlain-  Sciatis  nos  concessisse,  pro  nobis  et  heredibus  nostris,  dilecto 

exchequer  et  ̂ ^e^  nostro  Petro  de  Rivallis  capitaneo  Pictaviae,  quod  toto 
tempore  vitas  suae  habeat  thesaurariam  et  camerariam  scaccarii 
nostri  Hiberniae,  cum  omnibus  pertinentiis  libere,  et  liberis 

consuetudinibus  ad  easdem  thesaurariam  et  camerariam  perti- 
nentibus,  ita  scilicet  quod  si  forte  contingat  quod  idem  Petrus 
statum  suum  mutaverit,  per  vocationem  ad  ecclesiasticam 
dignitatem  vel  honorem  secularem  laicalem,  nihilominus  sit 
thesaurarius  et  camerarius  noster  scaccarii  nostri  Hiberniae, 
per  assignatum  suum  ad  hoc  nobis  praesentatum  sumcientem 
et  idoneum  ;  ita  quod  ille  quern  idem  Petrus  assignaverit  ad 
custodiam  praedictarum  thesaurariae,  et  camerariae  in  recep- 
tione  earundem  faciat  nobis  fidelitatem,  quod  praedictas  thesau- 

rariam et  camerariam  loco  ipsius  Petri  tota  vita  sua  fideliter 

custodiet,  cum  his  quae  ad   praedictas   thesaurariam  et  camera- 
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riam  pertinent,  quamdiu  eidem  Petro  placuerit,  et  qnod  omnes 
servientes  et  ministri  de  officiis  pra?dictis  snbsint  eidem  Petro, 
et  ei  sint  inde  intendentes  et  respondentes,  toto  tempore  vita? 
sua?;  et  qnod  eos  possit  amovere,  et  loco  eorum  alios  substi- 
tnere  cum  volnerit  ;  et  qnod  habeat  toto  tempore  vita?  sua? 
qnendam  clericnm  nobis  fidelem,  ad  scaccarinm  nostrum 
Hibernia?  de  recepto,  qni  habeat  nnnm  rotnlnm  de  thesauro 
nostro  ibidem  recepto,  contra  alios  rotnlos  ejnsdem  scaccarii  ; 
qni  etiam  ad  magnum  scaccarinm  nostrum  loco  ipsius  Petri 

resideat *  et  intersit,  ad  fines  recipiendos,  cum  justiciario 
nostro  Hibernia?,  qui  per  eundem  jnsticiarium  capi  possunt 
sine  prascepto  nostro,  et  inde  habeat  unum  rotnlum  contra 
pra?dictnm  justiciarinm ;  ita  quod  nullus  finis  capiatur  per 
eundem  justiciarinm  sine  ipso  clerico.  Volunius  etiam  quod 
idem  clericus  intersit  per  se  vel  per  aliquem  clericum  loco  suo, 
omnibus  capiendis    apud    Dubliniam    et    alibi    in    terra 
nostra  Hibernia?,  ita  quod  idem  clericus,  vel  ejus  assignatus, 
habeat  unum  rotnlnm,  contra  rotnlos  justiciariorum  nostrorum, 
qui  pro  loco  et  tempore  assignandi  sunt  ad  praedicms  assisas 

capiend 
Concessimus  etiam  eidem  Petro,  pro  nobis  et  heredibus  Pria 

nostras,  quod  toto  tempore  vitas  suae  habeat  prisam  vinoruni  ̂ 1165- 
-lostrorum  faciendam  in  Hibernia,  per  se  vel  per  assignation 
suum,  ad  respondendum  inde  nobis  et  heredibus  nostris,  per 
rectas  consuetudines  pertinentes  ad  pra?dictam  prisam,  ad 
scaccarinm  nostrum  Hibernia?,  et  quod  toto  tempore  vitas  sua?, 
per  se  vel  per  assignatos  suos,  fieri  faciat  apud  Dubliniam,  et 
in  omnibus  aliis  feriis  Hibernia?,  emptiones  nostras  ad  denarios 
nostros,  de  omnibus  quae  emi  continget  ad  opus  nostrum. 

Concessimus    etiam    eidem    Petro,    pro    nobis    et    heredibus  Custody  of 
nostris,  quod  habeat  toto  tempore  vita?  sua?  custodiam  Judaismi 
nostri    Hibernia?,    ita    quod    omnes    Juda?i    Hibernia?    sint    ei 
intendentes  et  respondentes,  tanquam  custodi   suo,  de  omnibus 

qua?  ad  nos  pertinent. 
Concessimus  etiam  eidem  Petro,  pro  nobis  et  heredibus  Custody 

nostris,  quod  habeat  toto  tempore  vita?  sua?  custodiam  onminm  ̂ avv^* 
portuum  nostrorum,  ct  totius  marina?  nostra?  in  Hibernia,  cum 
omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  ad  pra?dictonim 

portuum  et  marina?  nostra?  custodiam  pertinentibus,  ad  respon- 
dendum de  exitibus  pra?dictorum  portuum  et  marina*  ad  srac- 

carium  nostrum  Hibernia\ 

f]  rcsu°at.  MS. 
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Custody  of         Concessimus    etiam     eidem    Petro,    pro    nobis    ot    heredibus 

escheats ld     nostris,  quod  habeat  toto  tempore  vitae  sua3  custodiam  omnium 
escaetarum  et  wardarum  nostrarum,  cum  acciderint  per   totam 
terram  nostram  Hiberniae,  ad  respondendum  inde  ad  scaccarium 

Exchange,     nostrum    Hiberniae ;  et    quod   habeat   toto    tempore    vitas    suae 
cambium   nostrum    Hiberniae,    custodiendum    per    se    vel    per 

assignatos  suos,  cum  omnibus  libertatibus    et  liberis  consuetu- 
dinibus  ad   praedictum   cambium  pertinentibus,    ad   responden- 

dum   ad    scaccarium   nostrum   Hiberniae    de    proficuo  ejusdem 
cambii. 

Castles  of  Concessimus    etiam    eidem    Petro,    pro    nobis    et    heredibus 
heda,  and  nostris,  custodiam  castrorum  nostrorum  de  Acton  et  de 

with^'fiv  Drogheda,  cum  pertinentiis  suis,  habendam  toto  tempore  vitae 
cantreds  of  suae,  cum  castro  nostro  de  Raudon  in  Connatia  et  cum  quinque 

cantredis  nostris  de  Connoctia,  quae  retinuimus  ad  opus 
nostrum  quando  terram  de  Connoctia  concessimus  dilecto  et 
fideli  nostro  Ricardo  de  Burgo.  Et  ideo  vobis  mandamus 
quod  eidem  Petro  de  omnibus  praedictis  sine  dilatione  plenam 
saisinam  habere  faciatis. 

Teste  rege  apud  Midestok,  vicesimo  octavo  die  Julii. 
Scribitur  etiam  baronibus  de  scaccario  Hiberniae,  per  eadem 

verba,  usque  hue,  ad  prcedictas  assisas  capiendas ;  et  postea  sic. 
Et  ideo  vobis  mandamus  quod  eidem  Petro  in  omnibus  quae  ad 
praedictas  thesaurariam  et  camerariam  scaccarii  nostri  Hiberniae 
pertinent  intendentes  sitis  et  respondentes,  sicut  praedictum  est. 
Teste  ut  supra. 

Scribitur  etiam  omnibus  ad  quos,  etc.,  de  prisa  vinorum,  et 
de  custodia  omnium  escaetarum  et  wardarum,  et  de  cambio 

Hiberniae,  per  verba  ut  supra,  in  magno  brevi.  In  cujus,  etc. 
Scribitur  etiam  ballivis  de  portubus  et  marina  Hiberniae,